
PORTARIA N° 373/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

                         CONSIDERANDO o convite formulado a este Crea-PA, pelo Coordenador do 

Curso de Engenharia Mecânica da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, para 

proferir palestra no dia 11 de novembro de 2015, sobre o Sistema Confea/Crea aos 

estudantes do curso de Engenharia Mecânica daquela IES, por ocasião da Semana 

Acadêmica  no período de 09 a 13 de novembro , em Marabá-PA.  

 

                           CONSIDERANDO a necessidade  do Presidente Elias da Silva Lima 

 proceder inspeção a nível administrativo junto a Inspetoria deste Conselho Regional, no 

Município de  Marabá; 

 

 

 

                                      RESOLVE:

 

                                     DESIGNAR o analista técnico Eng. Mec. Jeferson Cordeiro Lima, 

matrícula 00380, para ministrar a referida palestra.

                                     AUTORIZAR a emissão de passagem aérea para uso no trecho 

Belém/Marabá/Belém aos senhores  Analista Técnico Jeferson Cordeiro Lima  e ao Senhor 

Presidente, Eng. Agr. Elias da Silva Lima.

                                     ARBITRAR  o valor  correspondente a 1/2   (meia) diária a cada um 

dos acima nominados e mais o auxilio translado devido, individualmente, ocorrendo a ida e 

retorno no dia 10/11/2015.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 22 de Outubro de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 23/10/2015 10:33:01


